S s Hör

Hör zu dem König Salomon!  
Der gibt dir viel der Lehren schon!  
Die Gott gefällt im Himmels thron!  
Und dir wil geben reichen lohn!  
Wann du mit fleiß diß hast gethon.

BREVE SVMMARIVM ET  
Elenchus totius operis Proverbio-  
rum Salomonis, à Gaspare Bru-  
schio, Poëta laureato  
Latina ciuitate  
donati.

**C**ave, caneto diligenter mi puer,  
Ab improbis & ruidis sodalibus;  
Qui plurimi sunt hoc lugubri tempore.  
Quicq; vt sues in omni turpitudine,  
Impuritate, sordibusq; viciunt aut,  
Et omnibus sese malis contaminant.  
Quos vindicis vorabit ira mox Dei,  
Satanaq; filios, trucisq; Tartari  
Statuet perennes incolas. Igitur caue,  
Et abstine à tali impio consortio.  
Deum nihil prorsus latere cogita:  
Is non iocatur, at seuerè vicitur,  
Infligit impjsq; non paenæ leues.

Teratus

*LXXXVII*

Testatur ut sacra copiose pagina.  
Quod si quis assentatur ipse sic sibi:  
Satis est adhuc spacij, redire ut in viam  
Valeam semel: non sic seuerè irascitur.  
Nec tam citò approperabit ad pœnam Deus:  
Contemnit & sic parentes & Deum.  
Hunc neutiquam sequere, aut velut pestem fugi  
Inopina namq; mors vorabit eum breui,  
Tu verò mi fili, & puer charissime,  
Audi libenter hunc Prophetam & Principem  
Salomona, te vitam docebit is optimam,  
Deo parenti quæ placebit, & tibi  
Vita afferet beatæ præmium optimum.

P R A E C O N I U M P R O V E R B I O R V M  
sive Sententiarum Salomonis, reuerendi viri  
D. Philippi Melanchthonis, in prefatione qua-  
dam ad Illustrissimum Principem ac Do-  
minum, Dominum Ioannem Al-  
bertum, Ducem Megal-  
burgensem.  
&c.

**D**E ipsis sententijs (Salomonis) non  
aliud præconium addam, nisi hoc,  
quod præcipuum est: Hæc oracula vo-  
cem esse Spiritus sancti in Ecclesia, & con-  
gruere cum Lege Dei & Euangeliō, &  
continere admonitiones utilissimas de  
plu-

plurimis vitæ officijs & periculis. Quare  
& quotidie legenda sunt omnibus æta-  
tibus. Subinde enim iuniores & grandio-  
res plura ex hac lectione discent. Et bonis  
ac studiosis considerantibus quò referen-  
dæ sint hæc grauissimæ admonitiones, sub-  
inde hæc sapientia erit doctior. Sed cur  
ego mea oratione inuitare lectores co-  
nor? Inuitat eos liber ipse, non voce Salo-  
monis tantum, quod etiam sæpè fit, sed  
etiam voce diuina, cùm inquit: O viri, ad  
vos clamito, & vox mea ad filios homi-  
num, Audite. Ab æterno ordinata sum,  
antequam cœlum, terra, abyssi conderen-  
tur. Et adfui architectrix. Ludo in orbe  
terræ & deliciæ meæ sunt, hominum saluti  
consulere. Beati qui vias meas custodiunt.  
Sic diuina sapientia in hoc ipso libro o-  
mnes homines inuitat. Hactanta autori-  
tate si qui non mouentur, duriores sunt  
omnibus in Caucaso scopulis. Præcipue  
verò nostri officij est, in Scholis adsuefa-  
cere ad hanc lectionem iuniores, &c.

GEORGII THEOLOGI SENTEN-  
TIÆ singulæ singulis versibus senarijs Iambicis  
inclusæ, ordine literarum exposita.

A Numi-

- A Numine incipe omnia & desine Dei.  
B ene acta vita est, si bene vixeris indies.  
C ognosce quid bonum sit, & complectere.  
D urum est egere, deterior mala copia.  
E ssē in beneficijs stude, si Deum esse vis tibi.  
G rauiter prematur, ne molesta sit caro.  
H abenā animo adaptentur, vt possit regi.  
I nsistat oculus, linguam amissis dirigat.  
L ucerna vita sermo sit semper tua.  
M alum est, ubi pro vero opinio valet.  
N ouisse recte est multa, facere quae decet.  
O ccurrat horror maris ubi est serenitas.  
P ar mente grata est accipere quod dat Deus.  
Q uare auribus clavem, inq; risu sit pudor.  
R es pœna iusti præmio est melior mali.  
S apientis ædes ingredere, non dimitis.  
T unc parna nō sunt parna, cū multū afferunt.  
V im fugito contumelie, & sapiens eris.  
Z ut hospes in terra ipse peregrinos ama.  
• Te respice ipsum, ne alterum derideas.  
X inuidia grata est alteri, turpis sibi.  
Y Animis sacrificium Deo gratissimum est.  
Ω Omnis securus ista, conseruabitur.

FRANCOFORTI AD MOE-  
NVM, apud Hær. Christ. Egen.  
M. D. X C.

Afro

Aperte sibi reginae haec dicitur et  
de domo nostra regem portemus in nos,  
et domum regis regem eam ministrum  
et ut traditio regiarum vici illat

Oemia vienensis

Perfectoria loca  
Quod non est sum magis inveni  
potest fieri, et ceterum mihi  
plure posse est his postim mili  
namore et optime, ut hanc  
et scitis certam tantum habebis  
huc conuenientiam nequam hab  
erit quanta habebitur in  
in me dicitur fratres

1  
2  
3  
4  
5  
6  
7  
8  
9  
10  
11  
12  
13  
14  
15  
16  
17  
18  
19  
20  
21  
22  
23  
24  
25  
26  
27  
28  
29  
30  
31  
32  
33  
34  
35  
36  
37  
38  
39  
40  
41  
42  
43  
44  
45  
46  
47  
48  
49  
50  
51  
52  
53  
54  
55  
56  
57  
58  
59  
60  
61  
62  
63  
64  
65  
66  
67  
68  
69  
70  
71  
72  
73  
74  
75  
76  
77  
78  
79  
80  
81  
82  
83  
84  
85  
86  
87  
88  
89  
90  
91  
92  
93  
94  
95  
96  
97  
98  
99  
100  
101  
102  
103  
104  
105  
106  
107  
108  
109  
110  
111  
112  
113  
114  
115  
116  
117  
118  
119  
120  
121  
122  
123  
124  
125  
126  
127  
128  
129  
130  
131  
132  
133  
134  
135  
136  
137  
138  
139  
140  
141  
142  
143  
144  
145  
146  
147  
148  
149  
150  
151  
152  
153  
154  
155  
156  
157  
158  
159  
160  
161  
162  
163  
164  
165  
166  
167  
168  
169  
170  
171  
172  
173  
174  
175  
176  
177  
178  
179  
180  
181  
182  
183  
184  
185  
186  
187  
188  
189  
190  
191  
192  
193  
194  
195  
196  
197  
198  
199  
200  
201  
202  
203  
204  
205  
206  
207  
208  
209  
210  
211  
212  
213  
214  
215  
216  
217  
218  
219  
220  
221  
222  
223  
224  
225  
226  
227  
228  
229  
230  
231  
232  
233  
234  
235  
236  
237  
238  
239  
240  
241  
242  
243  
244  
245  
246  
247  
248  
249  
250  
251  
252  
253  
254  
255  
256  
257  
258  
259  
259  
260  
261  
262  
263  
264  
265  
266  
267  
268  
269  
270  
271  
272  
273  
274  
275  
276  
277  
278  
279  
280  
281  
282  
283  
284  
285  
286  
287  
288  
289  
289  
290  
291  
292  
293  
294  
295  
296  
297  
298  
299  
299  
300  
301  
302  
303  
304  
305  
306  
307  
308  
309  
309  
310  
311  
312  
313  
314  
315  
316  
317  
318  
319  
319  
320  
321  
322  
323  
324  
325  
326  
327  
328  
329  
329  
330  
331  
332  
333  
334  
335  
336  
337  
338  
339  
339  
340  
341  
342  
343  
344  
345  
346  
347  
348  
349  
349  
350  
351  
352  
353  
354  
355  
356  
357  
358  
359  
359  
360  
361  
362  
363  
364  
365  
366  
367  
368  
369  
369  
370  
371  
372  
373  
374  
375  
376  
377  
378  
379  
379  
380  
381  
382  
383  
384  
385  
386  
387  
388  
389  
389  
390  
391  
392  
393  
394  
395  
396  
397  
398  
399  
399  
400  
401  
402  
403  
404  
405  
406  
407  
408  
409  
409  
410  
411  
412  
413  
414  
415  
416  
417  
418  
419  
419  
420